- 6 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с Днем социального работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Кыркыз Наталию Григорьевну
	–
	директора МУ «Служба социальной помощи г. Тирасполь»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Калиту Любовь Николаевну
	–
	социального работника МУ «Служба социальной помощи г. Тирасполь»,

	Куличенко Елену Николаевну

	министра по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Лудан Евгению Владимировну
	–
	специалиста по социальной работе МУ «Служба социальной помощи Слободзейского района
и г. Слободзея»,

	Московец Эльвиру Ивановну
	–
	инструктора лечебной физической культуры ГУ «Республиканский специализированный Дом ребенка»,

	Насенникову Ольгу Федоровну
	–
	заместителя директора
по назначению и выплате пенсий, персонифицированному учету граждан Центра социального страхования и социальной защиты
г. Слободзея и Слободзейского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Арабаджи Нину Ивановну
	–
	социального работника МУ «Служба социальной помощи г. Тирасполь»,

	Главацкую Людмилу Петровну
	–
	заместителя директора по учебной работе ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов»,

	Глух Аксению Максимовну
	–
	кастеляншу ГОУ «Бендерский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

	Лопушанскую Наталью Михайловну
	–
	заместителя начальника Главного управления – начальника Управления трудовых отношений и социального партнерства Главного управления социально-трудовых отношений Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Максименко
Светлану Валентиновну
	–
	сестру-хозяйку ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат»,

	Митител Галину Ивановну
	–
	заместителя директора по назначению и выплате пособий, предоставлению льгот, страхованию от безработицы Центра социального страхования
и социальной защиты Дубоссарского района и г. Дубоссары Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Негребу Раису Назаровну
	–
	учителя русского языка и литературы ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов»,

	Николаеву Татьяну Николаевну
	–
	учителя дефектолога-логопеда
ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов»,

	Стратиевскую Светлану Валерьевну
	–
	главного специалиста-ревизора отдела выплаты пенсий Центра социального страхования
и социальной защиты Рыбницкого района и г. Рыбница Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Чебан Елену Павловну
	–
	воспитателя ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат»,

	Юшкевич Наталью Александровну
	–
	сестру-хозяйку ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Байренко Людмилу Петровну
	–
	начальника отдела
по персонифицированному учету
и социальному страхованию работающих граждан Центра социального страхования
и социальной защиты г. Каменка
и Каменского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Вернигору Григория Дмитриевича
	–
	сторожа ГУ «Республиканский дом ветеранов»,

	Гончара Андрея Викторовича
	–
	главного специалиста по доставке отдела доставки Центра социального страхования и социальной защиты
г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Дилигул Ольгу Васильевну
	–
	начальника отдела экономического анализа и материальной поддержки безработных граждан Центра социального страхования
и социальной защиты г. Слободзея
и Слободзейского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Каймак Наталью Петровну
	–
	начальника Григориопольского отдела охраны прав семьи, опеки
и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Управления охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Корнатовскую Марию Николаевну
	–
	директора МУ «Служба социальной помощи Каменского района
и г. Каменка»,

	Неймана Бориса Борисовича
	–
	ведущего специалиста – водителя отдела доставки Центра социального страхования и социальной защиты
г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Селезнева Сергея Михайловича
	–
	начальника Управления правового обеспечения и кадровой политики Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Сорочинскую Людмилу Николаевну
	–
	главного специалиста – ревизора контрольно-ревизионного отдела
за правильностью назначения
и выплаты пенсий, пособий Контрольно-ревизионного управления Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Фокшу Александра Афанасьевича
	–
	сторожа ГУ «Республиканский дом ветеранов»;

5) медалью «За безупречную службу» II степени:

	Руснак Валентину Михайловну
	–
	начальника отдела назначения
и контроля пенсий Центра социального страхования
и социальной защиты
г. Григориополь и Григориопольского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Кушниренко Елену Анатольевну
	–
	главного специалиста отдела содействия занятости Центра социального страхования
и социальной защиты
г. Григориополь и Григориопольского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник социального обеспечения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Вердыш Ирине Владимировне
	–
	начальнику отдела – главному бухгалтеру отдела учета, отчетности
и организационной деятельности – главного бухгалтера Центра социального страхования
и социальной защиты Дубоссарского района и г. Дубоссары Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Зайчук Елене Владимировне
	–
	главному специалисту-программисту отдела учета, отчетности
и организационной деятельности Центра социального страхования
и социальной защиты Дубоссарского района и г. Дубоссары Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Кровниковой
Наталье Александровне
	–
	начальнику отдела выплаты пенсий Центра социального страхования
и социальной защиты Дубоссарского района и г. Дубоссары Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Маджар Марине Васильевне
	–
	главному специалисту отдела выплаты пенсий Центра социального страхования и социальной защиты
г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Рошиор Татьяне Пантелеевне
	–
	сестре-хозяйке ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

[bookmark: _GoBack]

г. Тирасполь
  26 апреля 2021 г.
         № 122